
Zarządzenie nr 7/2023 

Rektora Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu  

z dnia 08.02.2023 r. 

 
w sprawie organizacji bezpieczeństwa 

Autonomicznego Stanowiska Komputerowego (ASK) przetwarzającego 

informacje niejawne o klauzuli „zastrzeżone” w ANS w Wałczu 

Na podstawie art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 05 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji 

niejawnych (Dz.U. z 2019 r., poz. 742-t.j.), zarządza się, co następuje:  

§ 1 

1. Dla zapewnienia bezpieczeństwa teleinformatycznego Autonomicznego Stanowiska 

Komputerowego w Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu wyznaczam następujące 

osoby funkcyjne:  

1.1. administratora systemu teleinformatycznego: mgr inż. Katarzyna Wojtkowiak 

(informatyk), posiadającą upoważnienie do dostępu do informacji niejawnych 

o klauzuli „zastrzeżone” nr 2/2021 wydane 30.09.2021 r. oraz zaświadczenie 

o odbytym szkoleniu specjalistycznym w zakresie bezpieczeństwa 

teleinformatycznego prowadzonego przez ABW nr 364/2022 z 25.03.2022 r.  

1.2. inspektora bezpieczeństwa teleinformatycznego:  mgr inż. Stanisław Sokołowski 

(pełnomocnik ds. ochrony IN i OC), posiadającego poświadczenie bezpieczeństwa 

nr N0018215P z dnia 24.12.2015 r. oraz zaświadczenie o odbytym szkoleniu 

specjalistycznym w zakresie bezpieczeństwa teleinformatycznego prowadzonego 

przez ABW nr 1623/2016  z dnia 25.10.2016 r. 

2. Realizacja zadań, dotyczących bezpieczeństwa teleinformatycznego ASK, przez wyżej 

wyznaczone osoby funkcyjne, nie zwalnia ich z wykonywania zadań służbowych 

na etatowym stanowisku służbowym.  

§2  

l. Administrator systemu teleinformatycznego ASK odpowiada za:  

1) opracowanie (wraz z inspektorem bezpieczeństwa teleinformatycznego) 

dokumentów bezpieczeństwa teleinformatycznego (Szczegółowe Wymagania 

Bezpieczeństwa, Procedury Bezpiecznej Eksploatacji);  

2) instalację systemu operacyjnego i przydział uprawnień użytkownikom;  

1.1. szkolenie użytkowników na temat zasad i procedur bezpieczeństwa 



obowiązujących podczas pracy z systemem;  

1.2. obsługę techniczną systemu, okresowe sprawdzanie jego zabezpieczeń i usuwanie 

jego niesprawności;  

1.3. wdrażanie procedur bezpieczeństwa i procedur ochrony antywirusowej; 

1.4. opracowanie planów awaryjnych i planu napraw systemu;  

1.5. informowanie pełnomocnika ds.  ochrony IN i OC (inspektora bezpieczeństwa 

teleinformatycznego) o stwierdzonych naruszeniach bezpieczeństwa systemu oraz 

wykrytych wirusach.  

2. Inspektor bezpieczeństwa teleinformatycznego ASK realizuje następujące 

przedsięwzięcia:  

2.1. współuczestniczy w opracowaniu dokumentów bezpieczeństwa 

teleinformatycznego;  

2.2. nadzoruje i kontroluje konfigurację systemu, przemieszczanie sprzętu oraz 

prowadzenie jego ewidencji;  

2.3. kontroluje znajomość procedur bezpieczeństwa przez pracowników ANS  Wałcz 

korzystających ze sprzętu który funkcjonuje w systemie;  

2.4. prowadzi bieżącą kontrolę zabezpieczeń oraz zgodność funkcjonowania systemu 

ze Szczegółowymi Wymaganiami Bezpieczeństwa;  

2.5. prowadzi szkolenia z zakresu bezpieczeństwa teleinformatycznego 

dla pracowników korzystających z Autonomicznego Stanowiska 

Komputerowego;  

2.6. składa okresowe informacje Rektorowi Akademii Nauk Stosowanych  w Wałczu 

(poprzez Kanclerza Uczelni) o stanie bezpieczeństwa teleinformatycznego, 

a w przypadku jego naruszenia - niezwłocznie.  

§ 3 

Dla potrzeb organizacji i sprawnego funkcjonowania systemu bezpieczeństwa 

teleinformatycznego ASK w Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu, przetwarzającego 

informacje niejawne o klauzuli „zastrzeżone”  niżej wymienione osoby funkcyjne realizują:  

l. Pełnomocnik ds. ochrony informacji niejawnych:  

1.1. zapewnia przestrzeganie zasad ochrony informacji niejawnych przetwarzanych, 

przechowywanych i przesyłanych w systemie, w tym za właściwy obieg 

dokumentów (wchodzących, wychodzących i nośników informacji);  

1.2. zapewnia bezpieczeństwo fizyczne obszaru, w którym usytuowany jest system;  



1.3 zapewnia dostęp do systemu wyłącznie osobom posiadającym  poświadczenie 

bezpieczeństwa do  dokumentów o klauzuli „zastrzeżone”: 

2. Specjalista – informatyk:  

2.1. współdziała z inspektorem bezpieczeństwa teleinformatycznego ASK w zakresie  

utrzymania w sprawności (przestrzegania procedur) przedmiotowego systemu.  

3. Specjalista do spraw kadrowych:  

3.1. odzwierciedla w aktach personalnych pracowników fakt ich wyznaczenia 

do pełnienia obowiązków określonych w § 2, pkt 1 i 2.  

4. Kanclerz Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu spełnia rolę koordynatora 

w organizacji systemu bezpieczeństwa teleinformatycznego ASK.  

§4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rektor  

Akademii Nauk Stosowanych  

w Wałczu 

 

/-/ dr Dariusz Skalski, prof. uczelni 


